۷۵درصد از ۵۰۰ خدمت دستگاه های
دولتی، الکترونیکی ارائه می شود

اعلام دستورالعمل جدید تزریق

نوبت سوم واکسن کرونا
صفحه ۸صفحه 4

شنبه 18 دی 1400 . 8 ژانویه 2022
۵ جمادی الثانی 1443 . سال هجدهم . شماره 48۳0

تومان 10000 . صفحه ۸

هوالرزاق

صنــدوق بیــن المللــی در
دســامبر ۲0۲1)آذر1400( مــاه
شــیوع دلیــل بــه داد هشــدار
عــدد کرونــا جدیــد ســویه
پیش بینی شــده خود برای رشد
اقتصــاد جهانی را به میزان 4/۹
درصد برای ســال آینده کاهش

خواهد داد.
علاوه بر سویه جدید کرونا،

افزایــش تــورم، افزایــش تنشــهای ژئوپلُیتیکی و
دشــواریهای موجود بر ســر راه تأمین مواد اولیه
از دلایل این کاهش رشــد اقتصادی بر شــمرده
شــده اند.

این عدد هم بیشتر خواهد بود.
به همین دلیل فعالیتهای بانک مرکزی اروپا
در منطقه یورو، حداقل در ابتدای ســال جدید
ضعیف تر از پیش بینی های قبلی خواهد بود. رشد
اقتصاد جهانی همچنان تحت تأثیر مستقیم همه
گیری کرونا است. دلیل روشن این امر هم آنست
که پس از اعلام کشف سویه جدید امُیکرون در
۲۷ نوامبر۲0۲1)6آذر1400(، محدودیت های جدید
کرونایی وضع شدند، قیمت هربشکه نفت 10
دلار)89/9( کاهش یافت وارزش سهام شرکت های
هواپیمایی در بورس سقوط کردند. اگر چه به دلیل
اعمال محدودیتهای کمتر ناشــی از ظهور ســویه
جدید در ایالات متحده آمریکا و اروپا اقتصاد آنها
کمتر تحت تأثیر قرار گرفته اند؛اما چین به دلیل

البتــه در تمــام جهــان مقاومت اقتصــاد در برابر
ضربه ها نسبت به اوایل ظهور کرونا افزایش یافته

است.«
بر اطلاعات مؤسسه اعتبار سنجی آمریکایی
»استاندارد اند پورز گلوبال ریِتینگ« میزان شدت
محدودیتهای کرونایی برای مهار آن از یکطرف و
هزینه های اقتصادی ناشی از آن نیز از طرف دیگر
به دلیل سازگارتر شدن مردم و بنگاههای اقتصادی

با آن کاهش یافته است.
)1۳98(۲0۲0 ســال در کرونــا اوایــل در
اقتصاددانــان شــدیدا نگــران شکســتهای پــی در
پی اقتصادی و بیکاریهای گسترده بودند. نهایتا
افزایش تورم به دلیل افزایش بهای حاملهای انرژی
و اختلال در تأمین مواد اولیه در ابتدای سال جدید
تهدیدی جدی برای اقتصاد جهانی محسوب می
شود. نرخ تورم پس از چهل سال رکورد زد و در
انتهای سال ۲0۲1)دی 1400( در آمریکا به 6/8

درصد و در منطقه یورو به۵درصد رسید.
در این میان بانکهای مرکزی جهان بر سر یک
دو راهی باقی مانده اند. یا باید برای جلوگیری از
افزایش قیمتها دست از حمایت مالی بنگاههای
اقتصادی بر دارند ویا برعکس با اتخاذ سیاست
مقتضی پولی به حمایت خود از بنگاههای اقتصادی

برای از سر گیری فعالیت خود ادامه دهند.

خود اجرا کنند.
و زندگــی از حمایــت ملــی کمیســیون
اطلاعات خصوصی فرانسویان نیز به دنبال آن
به تمامی سر دبیران سایتها هشدار داد تا ماه
آوریل ۲0۲1)اوایل فرودین 1400( فرصت دارند تا
شیوه های خود را اصلاح کنند. در غیر اینصورت

مشمول جرایم مربوط خواهند شد.
در ماه جولای ۲0۲1)تیر1400( سایت نشریه
»لوفیگارو« به دلیل آنکه در کوکی تبلیغاتی
شرکای روزنامه موجود در سایت هیچ گزینه ای
انتخاب نشده بود و یا به رغم حذف آن به وسیله
کاربر اعتنایی به آن نشــده بود ۵0 هزار یورو
جریمه شد. تا کنون برای بیش از 90 سردبیر
سایت اخطارهایی به همین منظور صادر شده
است.